Quotiens. Licet iuſiurandum remittatur
ſub illo iuramento p̄cipiebatur. Itē conditio p̄tatis
uel modus habetur p̄ impletis ſi nō ſtenit per eūz hoc
dicit. C. No. tex. in. ſi. ubi implēda enim z̄c. C. Opp. z̄
uidetur q̄ non ſit impletā imo habef p̄ defecta: vt. ſi.
ad. l. acqul. l. inde neratius. §. idem iulianus. Sol. ibi
cōditio deficit factō tertij: ideo actio datur in tertii. h
autem caſu fortuito deficit conditio. C. Sed cū op. de
l. legatū. C. de condi. inser. ubi ſi deficit cōditio deficit

relictum. So. ibi in cōditione mixta. Hātū in p̄tatiua. nam seruus nō potest libertatem recusare: ut. l. si. C. de manumis. testa. et rōnez et distinctionem huīus materie dic ut no. gl. in. l. i. testō. j. de p̄di. et demon. et ibi est optima glo. vbi plene dixi.

Ex. S. sequenti.

Can q̄ tractus s̄nia vel testm̄ est nullū possit peti a iudice p̄ncipaliter declarari nullū. et quo iure possit peti declarari nullum.

De hoc iure. Quod a iure remittit nō ē necesse remittia iudice. Itē tacita p̄ditio nō impedit trāmissionē. b. d. C. Et not. hūctex. q̄ est no. et mēti tenēdus: et hic dicā quedā que nunq̄ vobis dixi. C. No. que dixi vobis in summario. C. Op. et videf q̄ alia p̄ditio insit: q̄ dare vel facere te nebas q̄ p̄tinebas sub iuramēto: vt. S. quotiēs. et sic v̄ q̄ a die mortis nō cedit dies legati. So. hic testator exp̄ssit solū cōditionē de iure iurādo q̄ est remissa a iure sed illa q̄ de dādo vel faciēdo subintelligi a iure: et iō nō impedit transmissionē. Dic. v̄ velle p̄trariū. q̄ imo trāmissionē impediāt: et hūctex. intelligit Dic. q̄ dies legati cedat post q̄ impleuit p̄ditionē de dando vel faciēdo: et ad hoc puto. Dic. esse motū p. S. quotiēs: vbi impedit legatarius h̄fe actionē ante q̄ impleat cōditionē. Ego puto glo. dicere veritatē: et est casus i. l. si post diē in ver. sed si ea. j. q̄n di. le. ce. Non ob. S. quotiēs vbi dic actions b̄reditariās nō h̄ebit: q̄ fateor: q̄ nō cedit dies quo ad nativitatē actionis: q̄ tacita p̄ditio nativitatē impedit sicut exp̄ssa: sed trāmissionē nō impedit: vt. l. itē q. S. de pac. Et hoc modo p̄t r̄ideri ad. l. si q̄s libētate. j. de manumis. tes. ego dixi vobis pluries et nūq̄ declarauī q̄n tractus s̄nia vel testm̄ est nullū vtrum posse petere hoc a iudice declarari nullum: et quo iure possū petere: et q̄d nō possit fieri v̄ casus hic. et fm̄ hoc dices tu qualiter poterit cognoscere de nullitate si nō possim petere. Nū. incidēter agā petitioē hereditatis et si excipies de testō dicā testm̄ nullū: vt. l. i. C. de or. iu. di. vel agā actionē prima. sed si excipias de s̄nia replica bo de nullitate. in p̄trariū est glo. in. l. i. S. i. in glo. sup̄ verbo q̄nōis. j. que sen. sine ap. rescin. Quid dicemus. Brewiter teneo q̄ p̄ncipaliter possit agi de nullitate et hoc pbant iura q̄ allegabo quo iure possit peti. Non ob. iste tex. q̄ fateor: q̄ nō est necesse. sed possū si volo. Nec ob. tex. q̄ dicit q̄ nō est p̄ singulos remittēdū: q̄ fateor: q̄ nō est remittēdū si. p̄nuncief remissū. C. S. quero quo iure possū petere q̄ annullef vel cassif q̄te nus de facto. p̄cessit. Inno. extra de offi. iudi. c. vltimo dicit q̄ iudicis officio. glo. tangit in. l. si dolo. C. de rescin. ven. Ego dico q̄nq̄ h̄ctus est nullus ex p̄tinū q̄tētione sive irritat ipso iure: et tūc p̄t pronunciari nullus et cassari q̄tenus de facto. p̄cessit actione ex eodem tractu: vt. l. exempl. S. is qui viā. S. de act. emp. si vero cōtractus ē nullus nō ex p̄tium quētione: sed ex alia cā tūc si q̄dem dolo p̄tis fuit nullus perif cassari actione de dolo: vt. l. elegāter. in pn. S. de dolo. sed gl. in. l. si dolo. C. de rescin. ven. nō bñ se firmat. si vero nō fuit nullus ex dolo p̄tinū sed ex alieno defectu: tūc perif cassari officio iudicis: vt. l. si is. C. de predi. mi. Et ita intellige p̄mā op. positā in. l. si dolo. C. de rescin. ven. Si v̄ nō est h̄ctus: h̄ loqmur de testō vel s̄nia q̄ est nulla. tūc perif declarari nulla et cassari q̄tenus de facto p̄cessit officio iudicis: vt. l. i. S. i. cum sua glo. S. de fer. Et p̄ illā l. intelligit. Inno. p̄ officiū iudicis in. c. h. extra de offi. iudi. et p̄ba in. l. certa. C. q̄n prouo. nō est ne. ita intelligo. l. i. S. i. C. q̄ sen. sine ap. rescin. cū sua glo. et p̄ hoc. l. cyrographis. S. i. S. de admi. tu. et ibi glo. vide ergo q̄ ius dicendi nullū est iudicis officiū.

Ex. I. sequenti.

CSi dicaf eligimus illū quē ticiū noīabit q̄s videf eli gere: et an duo debeāt tunc fieri inst̄a: et an inst̄o possit fieri vno nudo verbo: et si cōstituo p̄curatore illū quez

ticiū noīabit: et ticiū sit inhabilis att. valeat

Astitutio talis.

Tuna scriptura videt cōtinere id q̄d p̄tinef in alia ad quā illa referf. b. d. simile habuistis in. l. asse toto. de here. inst̄. C. Op. glo. de l. qdām referūt. de iure codi. Dicit Dic. ibi fuit mutata cōditio p̄sonē hic nō. Item hec. l. inducif in arg. ad q̄ nos eligimus illū quem ticiū noīabit q̄s videf elige. Dicit glo. q̄ nos nō: sed ille q̄ noīabit: vt. l. item eoz. S. si decuriones. S. q̄d cuiusq; vniuer. no. vide gl. q̄ incipit sic. j. de cōdi. et demō. ibi. S. si decuriones. ille. S. facit in p̄trariū cū sua gl. q̄ nos videmur eligere. S. per aliū. vñ habeē aduertere ad verba. q̄nq̄ dicimus eligimus illum quem ticiū noīabit: tūc nos eligimus: et ille fungif officio noīandi: vt bac glo. Qūq; damus ticio potestate eligendi: et tūc videmur eligere sicut per aliū: vt. l. itē eoz. S. si decuriones. S. q̄d cuiusq; vniuer. no. C. Quero vtrū de hoc debeat fieri vnuz inst̄m tñ nos eligimus illū quē ticiū noīabit vel duo. Dico q̄ duo debet fieri de iure. sed cosuetudo aliud obseruat: vt dixi in. l. heres. S. sed si notā. S. de test. Item inducitur hec lex. ad. q. vtrū institutio possit fieri vno nudo vbo. de quo dixi in. l. i. S. de here. inst̄. Itē inducif ad. q. vtrū possim cōstituere p̄curatore illum quē noīabit ticiū: et ticiū est inhabilis ad cōstituendū p̄curatorez. L. format hāc. q. in. l. q̄d gs. C. de p̄cura. et Jo. an. de p̄cu. extra de p̄cu. c. religiosus. i. cle. et hec. l. facit q̄ pos sit ticiū sit inhabilis.

a C. S. d. hoc iure se fir mat. Et ad hanc mate riam vide q̄ dixi i. l. si ex pressim. de appell.

I quis in testamento.

Hāc. l. habeo p̄ difficulti. C. Op. q̄ filius nō po test institui sub tali cōditione: vt. l. si pater. C. de inst̄. et subst̄. et S. d. here. inst̄. l. suus quoq; So. Herat emācipatus. vel dic q̄ erat suus. sed in defectū cōditionis exheredatus: vt dicit gl. j. vel dic q̄ ista p̄ditio h̄f p̄ nō adiecto: vt. j. dicef. C. Op. q̄ ista p̄ditio sit turpis: vñ filius nō h̄ebat necesse adoptare illū: vt. l. vxorez. S. heres. j. de leg. iij. Glo. sol. plurib; modis et vltimo dat vñ sol. fateor: p̄trariū: et q̄d dicit parato filio subaudit maxime. vñ sive filius sit paratus adoptare sive nō ipē filius est heres quasi impleta sit cōditio. hoc nō videf veruz: q̄s q̄ aliquē adoptare cogas metu pene est p̄hibitum: vt ibi. nā agebas de p̄uando heredē hereditate post aditionē: quod appareat: quia illud onus adoprandi aliquem fuit sibi iniunctum non in modum cōditionis: sed alterius grauaminis. vnde est turpe sicut matrimonii nō dī fieri metu pene: vt. l. si. C. de spē salibus. sed q̄ spe luci q̄s inuitet ad adoptādū aliquē nō videf turpe. sicut nō videf turpe q̄s inuitetur ad matrimonii spe luci: vt. l. ticio. S. i. j. de cōdi. et demō. Quid dicemus. Possū dicere q̄ glo. dicit male: et hoc q̄d dixi sit vera sol. p̄trarij tenēdo hanc gl. Possū dicere q̄d spe luci aliquē inuitare ad adoptādū non est turpe. sed hereditas patris nō est p̄prie lucrum: et p̄dere eam dicit dānum: ut. l. si. C. de codicil. vel quasi dānum: ut no. in. l. ij. C. de iur. et fac. igno. vñ videf me tu pene inuitatus. timore hui. p̄trarij nō est necesse q̄ filius sit paratus adoptare. vñ subaudi maxime ut dicit glo. sed timore alterius p̄trarij est necesse q̄ parat adoptare. ideo nō p̄t subaudi maxime: ut statim dīcam. sed hodie nō est iusta cā exheredandi: q̄ non est de casib; numeratis. in au. ut cuz de app. cogn. S. causas. C. Scđo op. q̄ conditio turpis adiecta filio in instituto facit testm̄ ipso iure nullū: vt. j. e. l. filius. ergo n̄ erit heres quasi p̄ditionē cōpleta imo testm̄ erit ipso iure nullū. So. dico q̄ bic logtur in filio emancipato ut dixi in p̄mo contrario: vel dic. p̄t loqrur in suo: q̄ illud maxime q̄d dicit glo. nō est subaudiendū: q̄ filio parato implere cōditionē testm̄ est aliqd: ut hic. Non ob. l. filius. q̄ est nullum: sed q̄ si filius est paratus implere p̄ditionē testm̄ confirmat p̄. l. filio. S. de iniust. te.